
1 

 

ZÁPIS 

z 13. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 9. května 2019  

v kanceláři Obecního úřadu v Pustiměři 
 

 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Pavel Holub, Petra Provazníková 

Omluven:  Pavel Smejkal 

Ověřovatel: Petra Provazníková 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 13. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce jsou přítomní 4, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná. 

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 13 navrhl starosta paní Petru Provazníkovou, 

která vyslovila s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 203/19 R13 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e    za ověřovatele 13. schůze paní Petru Provazníkovou. 

 

                                                                                          H:  4  :  0  :  0 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

Usnesení č. 204/19 R13 

 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   následující  program 13.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení 

2) Žádosti 

3) Stavební 

4) Majetkoprávní 

5) Školství 

6) Rozpočtové opatření č. 6 

7) Informace, různé  

 

  H:   4  :  0  :  0 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení 

 

Rada obce provedla kontrolu usnesení u všech bodů z minulého jednání.  

Starosta konstatoval, že usnesení jsou splněna. Řeší se výstavba gabionové zídky před 

tělocvičnou. Zřízení stánku s pečivem je v jednání. 

 

Usnesení č. 205/19 R13 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 12. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Žádosti 

 

Taneční klub DSP Kometa Vyškov, z.s., žádá o pronájem Sokolovny dne 26. 5. 2019 na 

konání taneční soutěže pro dětské a juniorské páry „Jarní cena Komety Vyškov“. Soutěž bude 

probíhat pod záštitou Českého svazu tanečního sportu. 

 

Usnesení č. 206/19 R13 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  úplatný pronájem Sokolovny DSP Kometa Vyškov, z.s., 

Měřínského 331/6, Vyškov, na konání taneční soutěže „Jarní cena Komety Vyškov“ dne 

26. 5. 2019. 
 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Pan XXXXX XXXXX, XXXXXX, žádá o pronájem přísálí Sokolovny a terasy na rodinnou 

oslavu dne 15. června 2019. 

 

Usnesení č. 207/19 R13 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  úplatný pronájem Sokolovny panu XXXXX XXXXX., 

XXXXXX, na rodinnou oslavu dne 15. 6. 2019. 
 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Linka bezpečí, z. s., žádá o příspěvek ve výši 7.500,- Kč na její provoz. Financování by měl 

pokrýt stát, ne obce. 

 

Usnesení č. 208/19 R13 

Rada obce Pustiměř   n e s ch v a l u j e  finanční dar na provoz Linky bezpečí, z. s. 
 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Kulturní komise plánuje na 5. července 2019 letní kino za hasičskou zbrojnicí. Celkové 

náklady by činily cca 10.000,- Kč. Hasiči by zajistili občerstvení. Vstupné by šlo do rozpočtu 

obce. Rada obce souhlasí s uhrazením nákladů, ale doporučuje zvážit vhodnost zvoleného 

termínu. 

 



3 

 

Usnesení č. 209/19 R13 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  uhrazení nákladů za letní kino dle předložených 

dokladů. 
 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Kulturní komise dále plánuje fotosoutěž o nejlepší fotku z Pustiměře. Obec nemá kvalitní 

fotky hlavních dominant. Soutěž by měla být spuštěna na přelomu května a června. Zaslané 

snímky by mohly být následně použity i k jiným účelům, např. na pohlednice obce. Soutěžit 

se bude ve dvou kategoriích.  Komise žádá o stanovení výše finanční odměny pro soutěžící 

s nejlepšími fotkami. Rada obce navrhla částku 5 000,- Kč.  

 

Usnesení č. 210/19 R13 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   příspěvek 5 000,- Kč na zakoupení odměn pro 

soutěžící s vítěznými fotkami. 
 

 H:  4  :  0  :  0 
 

 

Žádosti na umístění zařízení lidové technické zábavy na letošní pouť zaslali tři zájemci: 

Antonín Doležal z Vyškova, Marcela Flaksová z Brna a Pavel Vyskočil a Václav Truhlář 

z Brna. Kulturní komise plánuje na parketu u Sokolovny veřejný program a žádá, aby prostor 

u Sokolovny zůstal neobsazen.  

Komise dále hledá stánkaře s tradičními výrobky, kteří k pouti patří. 

 

Usnesení č. 211/19 R13 

Rada obce Pustiměř    

a) s ch v a l u j e  hostování zařízení lidové technické zábavy na letošní pouti 

následujícím provozovatelům: Antonín Doležal, Luční 14, Vyškov, Marcela 

Flaksová, Kšírova 189, Brno, Pavel Vyskočil a Václav Truhlář, Franzova 10, Brno 

b) u k l á d á starostovi s místostarostou vymezit provozovatelům plochy k hostování 

atrakcí a stanovit podmínky pro jejich provozování 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Ad 3) Stavební  

 

Firma MONELA elektro s.r.o., Žerotínova 727/2, Vyškov, žádá o vyjádření ke stavbě 

Pustiměř-TS DREPOS pro územní souhlas. Stavba řeší vybudování nové trafostanice v areálu 

firmy DREPOS s.r.o. na pozemku p. č. 241/1. 

 

Usnesení č. 212/19 R13 

Rada obce Pustiměř   n e m á   n á m i t e k   k  dokumentaci pro územní souhlas na akci 

„Pustiměř, TS DREPOS“ na pozemku p. č. 241/1 v k. ú. Pustiměř. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 



4 

 

Ing. arch. Petra Vorlíčková, zastupující investora stavby, manžele XXXXX a XXXXX 

XXXXXX XXXXX, žádá o souhlas s umístěním a provedením stavby dle předložené 

výkresové dokumentace na akci „Rekonstrukce a přístavba rodinného domu XXXXX“. 

 

Usnesení č. 213/19 R13 

Rada obce Pustiměř   n e m á   n á m i t e k   k  dokumentaci pro stavební řízení na akci 

„Rekonstrukce a přístavba rodinného domu XXXXXX“ manželů XXXXX XXXXX. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Starosta na základě usnesení z předchozí rady projednal z projektantem Ing. Rostislavem 

Grebíkem, Sobáčov 99, zda by měl zájem obnovit projekt parkování u potravin Hruška 

v Prusích. Projektant zájem má, práce by vyšly na cca 60 000,- Kč. Před zadáním projektové 

dokumentace proběhne schůzka s projektantem. 

 

Usnesení č. 214/19 R13 

Rada obce Pustiměř   u k l á d á   starostovi objednat zpracování projektové dokumentace 

k vyřešení parkování před obchodem Hruška a jeho okolím. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Starosta dostal za úkol zjistit, zda je možno získat dotaci na zateplení bytového domu č. p. 

267 na Nivách. Dotaci je možno získat z IROP ve výši 30-40 %. Pravděpodobnost přidělení 

dotace je vzhledem k nevyčerpané finanční alokaci velká. Dle konzultace s projektantem by 

se celkové náklady na stavební úpravy měly pohybovat v rozmezí 1,5-2 mil. Kč. Pokud by 

byla přidělena dotace, spoluúčast obce by neměla být vyšší než 1,25 mil. Kč. Starosta 

doporučuje vzhledem k nevyhovujícím podmínkám některých bytů bytovku zrekonstruovat. 

Vyřeší se tím i oprava fasády. 

 

Usnesení č. 215/19 R13 

Rada obce Pustiměř   u k l á d á  místostarostovi nechat zpracovat cenovou nabídku 

projektové dokumentace na snížení energetické náročnosti budovy č. p. 267 na Nivách. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Místostarosta informoval o návrhu úpravy areálu za hasičskou zbrojnicí. Doporučil prostor 

zastřešit a postavit pergolu, upravit výčep a zřídit veřejné WC. V této souvislosti bude třeba i 

opravit sousední zídku. Rada obce doporučila použít na opravu zídky ztracené bednění. 

 

Usnesení č. 216/19 R13 

Rada obce Pustiměř   u k l á d á  místostarostovi řešit možnost výstavby pergoly za 

hasičskou zbrojnicí včetně opravy sousední zídky a veřejných záchodů  

 

H:  4  :  0  :  0 

 

 



5 

 

Pan XXXXXX XXXXXX zaslal výtku k návrhu budování vodovodu s pitnou vodou na 

místním hřbitově. Místo toho doporučuje zvážení jiných možností realizace vody. Navrhuje 

využít dotační programy na zadržování dešťové vody ze střechy kostela a její stažení do 

nádrže, která by mohla být umístěna pod rezervoárem na hřbitově. Zároveň by došlo 

k odvodnění v zadní části kostela, kde dochází k jeho podmáčení. Do té doby doporučuje při 

doplňování železné nádrže vodou využít místní jednotku SDH, která vlastní hasičské auto. 

Místostarosta – když se začala řešit voda na hřbitov, jako první zvažovali nádrž na dešťovou 

vodu. Nádoba by však musela mít 16 m3, musela by být ve velké hloubce, bylo by to 

technicky náročné. Jestliže by málo pršelo, nádrž by se ani dostatečně nenaplnila a voda by se 

musela dopouštět. V případě velkých srážek by se naopak musel řešit odvod přebytečné vody. 

V neposlední řadě obec není majitelem stavby ani pozemku. Další variantou je obnova studny 

na hřbitově, která by však byla finančně náročná. Napojení vodovodu od Vávrového VaK 

nepodporuje, odběr by nebyl stálý, řad by se musel často čistit a odkalovat. Jako poslední 

varianta zůstává přivést vodovod od školy přímo z řadu, kdy by se platilo pouze vodné. 

Z toho důvodu to bylo vyhodnoceno jako nejvhodnější řešení. 

Starosta doplnil, že využívat SDH při doplňování vody na hřbitově je nereálné. Členové 

pracovní čety nádrž doplňují několikrát týdně, neví, jak by to členové SDH časově zvládali. 

Pan Holub doporučuje nejprve jednat s panem farářem, zda by s možností výstavby nádrže na 

dešťovou vodu souhlasil. 

 

  

Ad 4) Majetkoprávní 

 

Starosta oslovil pana Evžena Proisla ze Vsetína, který obcím nabízí skladby pro veřejný 

rozhlas, které nepodléhají poplatku OSA, zda by s ním i naše obec nemohla uzavřít smlouvu. 

Cena CD z 98 skladbami je 1 100,- Kč. Rozsah licence je na 50 let. 

 

Usnesení č. 217/19 R13 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   licenční smlouvu s panem Evženem Proislem, Velký 

Skalník 1898, Vsetín, IČ: 48795194, na provozování hudebních skladeb v místním rozhlase. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Firma INTAR, a.s. z Brna předložila smlouvu o dílo na zpracování architektonické studie a 

stavebně-technického průzkumu bývalého objektu MŠ. Cena studie je 99 920,- Kč vč. DPH, 

cena průzkumu max. 72 600,- Kč dle potřebných prací. 

 

Usnesení č. 218/19 R13 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   smlouvu o dílo s firmou INTAR a.s., Bezručova 17a, 

Brno, na zpracování architektonické studie objektu bývalé MŠ. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Je potřeba schválit zadávací podmínky na akci „Pustiměř – chodník Adélka, vjezd OÚ“. 

Jednalo by se v 1. etapě o rekonstrukci chodníku kolem Adélky a parku před Adélkou a ve 

2. etapě o vydláždění vjezdu na dvůr OÚ. Předpokládaná hodnota celé zakázky (obou etap) je 

650 000,- Kč bez DPH. Práce by měly být dokončeny do poloviny července a neměly by 

výrazně narušit provoz restaurace. 



6 

 

 

Usnesení č. 219/19 R13 

Rada obce Pustiměř  

a) s ch v a l u j e   zadávací podmínky na předmět zakázky „Pustiměř – chodník Adélka, 

vjezd OÚ“ dle předložené přílohy 

b) u k l á d á    starostovi oslovit pro podání nabídky na zakázku firmy: 

Dlažby KD, Tržiště 169/6, 682 01 Vyškov-Předměstí, IČ: 48904121  

Milan Budínský, Polní 340/4, 682 01 Vyškov, IČ: 62120930 

Svoboda SDK s.r.o., Pístovice 122, 683 05 Račice-Pístovice, IČ: 02647133  

VHS - stavby Vyškov s.r.o., Pustiměř 83, IČ: 02639092. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Ad 5) Školství 

 

Ředitel školy předložil záznam o provedení prověrky nad stavem BOZP 2019. Ze závad 

s nutnou pomocí zřizovatele se jedná opravu střechy na staré části budovy č. p. 207, o 

zpracování dokumentace zdolávání požáru v elektronické podobě (požadavek HZS) a o 

opravu umělého koberce a potrhaných sítí na venkovním hřišti s umělým povrchem. 

 

Usnesení č. 220/19 R13 

Rada obce Pustiměř   b e r e   n a   v ě d o m í   provedení prověrky nad stavem BOZP v ZŠ 

a MŠ Pustiměř a dle možností bude řešit odstranění závad. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Ad 6) Rozpočtové opatření č. 6 

 

Do příjmů je zařazena dotace na volby do EP ve výši 58 000,- Kč, ve výdajích pak její 

rozúčtování. 

 

Usnesení č. 221/19 R13 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   rozpočtové opatření č. 6. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Ad 7) Informace, různé 

 

Starosta doporučuje pověřit dalšího člena zastupitelstva k oprávnění uzavírat manželství. 

Nemusí být vždy k dispozici v termínu, o který mají novomanželé zájem. Zkušenosti má 

Pavel Holub, který se v této roli osvědčil, proto doporučuje navrhnout právě ho. 

 

Usnesení č. 222/19 R13 

Rada obce Pustiměř   p o v ě ř u j e   člena Zastupitelstva obce Pustiměř Pavla Holuba k 

tomu, aby před ním snoubenci při sňatečném obřadu prováděném orgánem veřejné moci 

projevili vůli, že spolu vstupují do manželství (v souladu s ust. § 11 písm. a) odst. 1 zákona 



7 

 

č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v 

platném znění). 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Usnesení č. 223/19 R13 

Rada obce Pustiměř   s t a n o v u j e   členy zastupitelstva obce k užívání závěsného 

odznaku se státním znakem České republiky při významných příležitostech a občanských 

obřadech: Mgr. Lukáš Peška, Pavel Holub (v souladu s ust. § 108 odst. 2 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů). 

 

H:  4  :  0  :  0 

 
 

 

Dále bylo projednáno: 
 

- proběhlo neformální setkání s vedením TJ Pustiměř ohledně dalšího směřování 

sportovního areálu, TJ si chce ponechat majetek ve svém vlastnictví, je ochotna jednat o 

dlouhodobém pronájmu. 

- žádost pana XXXXX XXXXX o vysvětlení zamítnutí pronájmu Sokolovny firmě SMC 

na firemní večírek 

- v sobotu 1. června 2019 zorganizuje kulturní komise ve spolupráci s místními spolky 

dětský den a kácení máje, program se připravuje. 

- návrh na zřízení knihobudky u hřiště za obecním úřadem 

- nabídka pořízení kompostérů s možností využití dotací. Svoz bioodpadu je pro obec 

finančně náročný a neekologický. Kompostéry by byla pro občany další alternativa sběru a 

využívání bioodpadu.  

- doplnění sběrných míst na tříděný odpad svozem vytříděného odpadu v pytlích přímo od 

domů. Společnost Respono tuto službu neposkytuje, bylo by možné využít služeb jiných 

odpadových společností. Svozové hospodářství bude stále dražší. Místostarosta doporučuje 

udělat na toto téma osvětu a připravit pro občany přednášku.  

 
 

 

Starosta ukončil jednání rady obce v 20:30 hodin. 
 

 

Zapisovatelka: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne:  13. 5. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Licenční smlouvu s panem Evženem Proislem, Velký Skalník 1898, Vsetín, IČ: 

48795194, na provozování hudebních skladeb v místním rozhlase. 

3. Smlouva o dílo s firmou INTAR a.s., Bezručova 17a, Brno, na zpracování 

architektonické studie objektu bývalé MŠ 

4. Zadávací podmínky na předmět zakázky „Pustiměř – chodník Adélka, vjezd OÚ“ 

5. Rozpočtové opatření č. 6 

6. Záznam o provedení prověrky nad stavem BOZP 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel:…………………….. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ___________________                           _______________________ 

          Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta 

  


